СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАСИЛЬЕВО-ХАНЖОНОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕКЛИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                                                                                                      с. Васильево-Ханжоновка
Об утверждении «Перечня мест на территории
Васильево-Ханжоновского сельского поселения,
нахождение в которых может причинить вред здоровью детей,
 их физическому, интеллектуальному, духовному и
нравственному развитию. Общественных мест,
в которых в ночное время не допускается нахождение детей
без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей»

Принято
Собранием депутатов

          « 22 »   октября   2014 года

              Во исполнение Областного закона Ростовской области от 16 декабря 2009 года № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, духовному и нравственному развитию»

  Собрание депутатов Васильево-Ханжоновского сельского поселения  решило:

1. Утвердить «Перечень мест на территории Васильево-Ханжоновского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время  с 22:00 часов до 6:00 часов не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).
3.Решение Собрания депутатов Васильево-Ханжоновского сельского поселения от 04.12.2012  №11
считать  утратившим силу.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава Васильево-Ханжоновского
 сельского поселения                                                            С.Н.Зацарная
 с. Васильево-Ханжоновка
«22» октября  2014 года
 № 76

                                                                                                  Приложение
                                                                                 к Решению Собрания депутатов
                                                                                 Васильево-Ханжоновского
                                                                                 сельского поселения
                                                                                  от    «22 »  октября   2014    № 76
                                                     Перечень    мест
на территории Васильево-Ханжоновского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
                                          Наименование объекта:

 1. - Объекты где осуществляется реализация алкогольной продукции пива и напитков, изготовляемых на его основе, табачных изделий, (магазины, клубы и т.д.);

2. -    река  Мокрый  Еланчик   с. Щербаково
     предельная глубина-2,5 м, предельная ширина-30м, протяженность-2600 м
          река  Мокрый  Еланчик   х. Благодатно-Егоровский
     предельная глубина-2,5 м, предельная ширина-30м, протяженность-875 м
          река  Мокрый  Еланчик   х. Николаево-Иловайский
[bookmark: _GoBack]     предельная глубина-2,5 м, предельная ширина-30м, протяженность-1800 м
          река  Мокрый  Еланчик   х. Талалаевский
     предельная глубина-2,5 м, предельная ширина-30м, протяженность-1375 м
          река  Мокрый  Еланчик   с. Васильево-Ханжоновка
     предельная глубина-2,5 м, предельная ширина-30м, протяженность-2500 м
          река  Мокрый  Еланчик   х. Николаево-Козловский
     предельная глубина-2,5 м, предельная ширина-30м, протяженность-2625 м
          река  Мокрый  Еланчик  х. Петропавловский
     предельная глубина-2,5 м, предельная ширина-30м, протяженность-1750 м
          река  Мокрый  х. Пудовой
     предельная глубина-2,5 м, предельная ширина-30м, протяженность-2650 м
 водохранилище  с. Щербаково
    предельная глубина-1,5  м, площадь-210  кв.м.

 3. - Балки, овраги, лесополосы;
 4.  - Мост;
 5. - Свалки;
 6. - Заброшенные дома, стройки;
 7.  - Автомобильная трасса;
 8. - Электрические подстанции;
 9. - Мачты сотовой связи и пожарного наблюдения;
 10. - Улицы поселения;
 11.- Парки, стадионы;
 12.- Транспортные средства общего пользования;
 13.- Территории организаций, предприятий всех форм собственности;
 14.- Автобусные остановки

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
______________________________________________________________________
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАСИЛЬЕВО-ХАНЖОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Васильево-Ханжоновского сельского поселения от 19.10.2007 года №79 «Об утверждении Порядка выплаты  муниципальному служащему Васильево-Ханжоновского сельского поселения достигшему пенсионного возраста, единовременного пособия за полные годы стажа при увольнении с муниципальной службы»

           Принято
Собранием депутатов                                                                01 октября 2014 года

В соответствии  со статьей 7 Федерального закона от 15.12.2001 года
№ 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»,  Областным законом от 9 октября 2007 года № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области», Областным законом от 10 декабря 2010 года № 541-ЗС «О внесении изменений в Областной закон «О муниципальной службе в Ростовской области» и признании утратившими силу отдельных положений Областного законодательства», областным законом от 23.07.2012 года № 620-ЗС «О внесении изменений в отдельные областные законы и признании утратившими силу отдельных положений областных законов» и Решения Собрания депутатов Неклиновского района от 30.10.2012 № 215 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Неклиновского района от 18.12.2007 года № 280 «Об утверждении Порядка выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы муниципальным служащим и лицам, замещающим муниципальные должности   в муниципальном образовании «Неклиновский район», достигшим пенсионного возраста»

Собрание депутатов Васильево-Ханжоновского сельского поселения решило:

       1.  Внести   в приложение к решению Собрания депутатов Васильево-Ханжоновкого сельского поселения  от 19.10.2007 года № 79«Об утверждении Порядка выплаты муниципальному служащему Васильево-Ханжоновского сельского поселения достигшему пенсионного возраста, единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы при увольнении с муниципальной службы»»,  следующие изменения:
пункт 5 изложить  в следующей редакции:
«5. Размер выплаты единовременного пособия за полные годы стажа муниципальной службы равен при стаже муниципальной службы:
- от 5 до  9  календарных лет включительно  - 6  должностных окладов;
- от 10 до 19 календарных лет включительно – 18  должностных окладов;
- от 20 и более календарных лет – 24 должностных оклада.»
         2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
         3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Васильево-Ханжоновского  сельского поселения по бюджету, налогам, муниципальной собственности (председатель комиссии – Бережной С.Ф.).

Глава Васильево-Ханжоновского
сельского поселения	                                                              С.Н.Зацарной

с. Васильево-Ханжоновка
«01» октября  2014 года
№ 75